E.

titur

ritur ad quamnam speciem referendi sint anni feditus? Ple-  
riq; perpetuos rebus immobilibus, temporales mobilibus annumerant. Gail.  
2. obs. 10. Mynsing. cent. I. obs. 69. Menoch. lib 2. arb. Iud. quæst. casu  
233. num. 2. & 3. Alciat in d. L. moventium 93. num. 6. Colerus de  
process. execut. par. I. cap. 3. num. 234. Actiones & nomina nec  
mobilia nec immobilia propriè dicuntur: d. L. à Divo Pio §.  
in venditione 2. circa fin. L. omnis qui in princip. L. bene à Zenone 3. vers.  
& nemo audeat eos C. de quad. prescript. L. si prætorium I. C. de præst.  
pig. Verbo non solum super mobilibus rebus & immobilibus & se moven-  
tibus, sed etiam super actionibus quæ debitori competunt. Si  
verò lex municipalis vel alia necēsitas urgeat, ut ad alterutru  
divisionis membrum referantur, ex interpretatione rei ad  
quam accedunt huic vel illi accensentur. Alciatus in d. L. mo-  
ventium num. 3. Costal. in L. quam Tuberonis 7. §. in peculio 4. ff. de  
pecul. Et hanc distinctionem in Camera esse receptam attestatur Ga-  
il 2. obs. 11. num. 9 & 10. quem refert & sequitur Colerus de proce-  
ss. execut. d. parte, I. d. cap. 3. num. 236. & 237. & seq.

## II.

Hactenus fuit distributio rerum substantiam concernens:  
sequitur alia, qua res dicuntur alicuius vel nullius: (a) illæ  
sunt DEI vel hominis (b) Vnde res alia dicitur divina alia huma-  
na: & illa vicissim vere Divina (c) vel quasi. (d.)

(a) Vulteius Instit. de rer. divis. num. 6. 7. & 8. (b) sum  
quidem res omnes Dei, sed ita à Iure Consultis distinguuntur ut proximæ  
ipsarum caussæ agnoscantur. (c) ut sacra puta ædes sacræ, vel loca  
DEO dedicata, vestes sacræ, vas a sacra §. sacra res 2. Instit. de rer. divis.  
vel religiosa ut est sepulcrum §. religiosum 9. Instit. d. tit. Religiosus  
autem ille locus appellatur, in quo cadaver est sepultū, quod  
verum est pro eo spacio quod occupat cadaver in terra & su-  
pra, ex latere vero non L. locum 2. §. sepulcrum 7. ff. de relig. &  
sumpt. fun. Si tamen membra hominis in varijs locis essent se-  
pulta ille locus appellaretur religiosus in quo caput esset. L.  
cum in diversis 44. ff. d. relig. & sumpt. fun. Nullus autem consti-  
tutus in peccato mortali, vel aliâs paganus potest sepeliri in  
Ecclesia. Ioan. And. in c. ad abolendum extra de sepult. (d) ut res  
sanctæ, cuius modi sunt, leges, muri, legati §. sanctæ quoque res 3. Q.

Instit. de rer. divis. L. sanctum est 8. L. sacrates 9. ff. eodem. Muros autem ideo dicimus sanctos quia poena capitis constituta est in eos qui aliquid in muros deliquerint. d. l. sanctum 8. §. in municipijs 2. ff. de rer. divis. Quod non solum ad muros spectat Romanos ut quidam male crediderunt. VVesembec. in d. H. sanctæ num. 2. & in addit ad Schneidvv. ibid. & communiter Dd in L. final. ff. de rer. divis. verum etiam ad municipiorum muros & aggeres. Gæddæus ad L. §. num. 17. ff. de V. S. Hotom. ad d. §. sanctæ enunc. 3. & ibid. Vult nū. 2. Non tamē quod de muris de portis quoque, tametsi & hæ sanctæ sint dicendum vult. d. H. sanctæ num. 2. Henric. Salmuth. in notis ad lib. rer. mem. Guid. Fancioll. cap. de septem mund. mirac. sol. mihi 207.

### III.

Humanæ res aut sunt publicæ aut privatæ (a) Publicæ ruisus ejusmodi sunt vel jure gentium (b) quales sunt usus aëris, Maris, littoris (c) fluminis (d) vel jure Civili, quales sunt bona civitatum collegiorum. (e.)

(a) l. summa. 1. in fin. ff. de rer. divis (b) §. & quidem naturali jure 1. cum multis seqq. Instit. de rer. divis. (c) d. §. & quidem naturali cum seqq. (d) §. flumina autem 2. Instit. de rer. divis atq; ita flumen est publicum respectu usus L. videamus. 1. ff. de interdict. non publicum proprietatis respectu, L. interpubl. 17. ff. de V.S. quamvis Hotmannus existimet distinctionem hanc usus & proprietatis esse vanam quem refutat vult. Instit. de rer. divis. in pr. num. 16. An autem princeps ad quem flumina publica regalium jure pertinent navigationem in ijs interdicere & prohibere possit quæri video? Affirmantibus ad stipulor. Andr. Rauchbar. in quiuquag. quæst. insig. quæst. 2. 3. ubi hanc questionem in utramq; partem excusit. Quæri hoc loco (ταξεργωτι licet) & illud potest, Vtrum ille qui tenuit aliquod molendinum per triginta annos in aliquo flumine possit alios prohibere ne ibi molendinum habeant? Negat Iason. in L. quo minus num. 27. cum seqq. de flum. ut referunt aureæ & illust. decis. VVittemb. par. 5. cas. 7. Quid ergo si habuerit tempore immemoriali? Distinguunt aureæ & illust. decis. VVittemb. d. p. 5. d. cas. 7. num. 5. quibus omnino adde quæ scribit Tessaur. decis. 16. num. 3. & 4.

Novam ergo molam in proprio solo extruere nemo prohibetur, modo veteribus molendinis aquæ commodum non sub ducat & intervertat. illust. & aur. decis. VVittemb. d. p. 5. casu. 5. p. tot. Andr. Rauchb. in quinquag. quæst. insig. quæst. 27. num. 18. An autem & quando magistratus subditos suos poxit cogere ut frumentum ad molendinum suum portent: vide illust. & aur. decis. VVittemb. d. p. 5. casu. 6. num. 2. & 3. Tessaur. d. decis. 16. num. 7. Andr. Rauchb. in quinquag. quæst. insig. quæst. 27. num. 1. ubi num. 2. elegantem hanc subjicit quæstionem. Si subditi pœnæ metu vel reverentiæ magistratui contra dicere non audeant, atq; ita precepto obediunt, an tertius qui molendinū in vicinia habet lité hanc ob caussam magistratui movere possit, ut quod subditis à magistratu injunctum fuit ipsorum rursum voluntati & arbitrio permittatur? Et re in utramq; partem pensiculata ~~neg~~ affirmitivè concludit. num. 11. & seqq. Riparum porro usus publicus quoq; est iure gentium sicut ipsius fluminis, proprietas vero illarum eorum quorum prædijs hærent. §. riparum quoq; 4. Instit. de rer. divis. L. riparum 5. ff. eodem: Non obstante L. si epistolam 65. §. si qua insula 1. ff. de fluminib Nam quod dicunt ripas publicas esse, id accipiendum est secundum subjectam materiam de usu. VVesemb. ad §. flumina autem 2. num. 6. Instit. de rer. divis. vel ut vult Donellus 4. comm. cap. 3. abusivè vel synechdochice. (e) §. universitatis 6. Instit. d. tit. & ibid. Vult. num. 12.